PERBADANAN PRODUKTIVITI NEGARA (MPC)
NO FAIL CUKAI PENDAPATAN: F 2426312900
TAHUN TAKSIRAN 2019

(TEMPOH PERAKAUNAN: 01/01/2019 sehingga 31/12/2019)

JADUAL 1: PERGIRAAN CUKAI

Kurangan pendapatan sebelum cukai

Perbelanjaan yang tidak dibenarkan
- Keuntungan atas jualan aset

- Hutang ragu

- Hutang lapuk dilupuskan

- Belanja susutnilai

Pendapatan yang dikecualikan daripada cukai:
A) Pemberian Kerajaan Persekutuan

1

2)

Geran Mengurus

Perbelanjaan berkaitan dengan Geran Mengurus yang berkenaan:

a) Pembelian aset didalam tahun semasa
Kerja dalam kemajuan

b) Pelbagai Perbelanjaan - Perbelanjaan pengurusan

¢) Belanja emolumen

Jumlah perbelanjaan (b+c)

Baki perbelanjaan dari sumber dalaman yang dibenarkan

Jumlah belanja yang dihadkan kepada jumlah terimaan geran
Lebihan daripada geran yang dikecualikan cukai

Geran Pembangunan

Pelbagai perbelanjaan
Belanja Susutnilai

Lebihan daripada geran yang dikecualikan cukai

RM

15,774,695

25,683,116

41,457,811

(16,760,389)
24,697,422

(34,382,548)

33,847,905

608,635
34,456,540

RM RM
(1,680)
109,960
63,564
769,892
(25,000,000)

302,578 (302,578)

(24,697 ,422)
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RM Rujukan

(6,287,358) Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)

Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
Nota kaki 1

941,736

(5,345,622)

Nota 11 (m/s 25)

Nota 5 (m/s 20)

Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
Nota 12 (m/s 25)

Nota 11 (m/s 25)

Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
Nota kaki 1
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B) Pendapatan berkaitan dengan Akta (Penubuhan) MPC 1966 (Semakan 1989) - Seksyen 7

1) Yuran latihan & konvensyen (8,716,617) Nota kaki 2
2) Sewaan (berkaitan dengan Latihan) (447,923) Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
(9,164,540)
(9,467,118)

Kerugian yang boleh diserap b/b (98,295,858) (14,812,740)
Kerugian yang boleh diserap tahun semasa (14,812,740) 14,812,740
Kerugian yang boleh diserap h/b (113,108,598)
Pendapatan bercukai Tiada
Percukaian Malaysia @ 24% Tiada

Ringkasan cukai dan bayaran

Cukai Tiada
Ansuran -
Baki kena bayar/(terlebih bayar) Tiada
Denda -
Terhutang kepada/(Boleh dibayarbalik oleh) LHDN Tiada
Nota kaki 1:
Susutnilai :-
- Mengurus 769,892 Nota 5 (m/s 20)
- Pembangunan 608,635 Nota 5 (m/s 21)

1,378,527 Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)

Nota kaki 2:

Yuran latihan 8,147,941 Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)

Yuran konvensyen 6,363,823 Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)
14,511,764

Perbelanjaan konvensyen (5,795,147) Penyata Prestasi Kewangan (m/s 4)

8,716,617



